
舶工第３０７号 

令和４年８月２８日 

会 員 各 位 

一般社団法人 日本舶用工業会 

専務理事 安藤 昇 

（公印省略） 

 

ベトナム舶用工業セミナーへの参加募集について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素から当工業会の事業運営につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当工業会では、日本財団助成事業としてベトナム・ハノイに於いて、下記の通り舶用工業セミナーを実施致し

ます。セミナーでは参加企業によるプレゼンテーションを実施するほか、会場に商談コーナーを設け、来場者と

の商談を実施致します。 

つきましては、本セミナーに参加をご希望の方は、別添参加申込書に必要事項をご記入の上、来る９月１６日

（金）までに、下記担当者宛に E-mail にてお申し込み下さいますよう宜しくお願い致します。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大に伴う日本政府の勧告に従い、LV３（渡航中止勧告）又は LV４（避難勧告）

の勧告が発出されている地域への当会職員の渡航は見合わせることとしておりますので、あらかじめご了承の

程宜しくお願いいたします。なお、８月１６日現在、ベトナムは「レベル１ 十分注意(感染症)」となっています。 

敬具 

記 

１． 開催日時：２０２２年１２月５日（月） 

セミナー及び商談：１３：００-１７：００ 

レセプショ ン：１７：００-１９：００ 

※ 開催時間は参加企業数に応じて調整させていただく場合がございます。 

 

２． 開催場所：Vietnam Maritime Corporation (VIMC) 会議室 

Ocean Park Building - No.1 Dao Duy Anh, Phuong Mai, Dong Da, Hanoi 

 

３． 実施概要： 

 

（本セミナーの対象） 

・一般商船船主 

・造船所 

・漁業関係者（検討中） 

 

(内容) 

１） 一般商船+漁船の 2部構成で実施（同時通訳で実施予定） 

２） 会場でのプレゼン（現地関係者及び参加企業）及び商談会 

３） レセプション 

４） 漁業関係者団体等との交流+情報収集（検討中）） 

 

４． 参加費用： 

セミナー参加費：￥３５０，０００円／１社 

（含まれるもの）プレゼンテーション費用（通訳を含む）、商談コーナー費用、レセプション参加費 

（含まれないもの）現地渡航・滞在費、現地へのカタログ等の輸送費用等 

 

５． 申込方法：２０２２年９月２０日（火）までに別添参加申込書を下記担当者までメールにてお送りください。 



 

６． その他 

・現地渡航に関して 

７月２１日現在、日本人の入国については、旅券の種類及び入国目的にかかわらず、入国日から１５日間

の滞在については査証免除となります。また、入国後の隔離措置等の行動制限措置もございません。 

 

（必要書類） 

・旅券（ベトナム入国の時点で有効期間が 6 ヶ月以上あること） 

 

・本セミナーが中止もしくは延期になった場合 

万一、新型コロナウイルス感染症による制限措置等により、本セミナーが中止もしくは延期等になった場合、

参加費に関しては中止時期に応じて生じる経費が異なりますので、返金に係る詳細は適宜事務局よりご

連絡いたします。 

 

〔申込書の送付先及び問い合わせ先〕 

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 丸山 泰裕 

メール：maruyama@jsmea.or.jp 

電 話：03-3502-2041/080-3556-1769 

以上 

 


